
Servizio Ricerca per le produzioni equine e riproduzione

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 839 DEL  09/06/2023

(CdR 00.00.01.13)

Oggetto:    Avviso pubblico per l’affidamento in comodato d’uso di 10 (dieci) fattrici dell’allevamento Agris – Tanca Regia 
(Abbasanta). Aggiudicazione fattrici:

 ARMUNGIA AA da Spirit of Desert e Nastarrè; 
 BORTIGIADAS AA da Imperatore da Clodia e Villaspecciosa;
 ESCOLCA PSA da Caligola e Zuara; 
 DONNIGHEDDA AA da Suteki Shinsukekun e Zenia Mia;

 CHIA AA da Silvam e Villasanta.

Il Direttore del Servizio

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo  Statuto  dell’Agenzia  per  la  Ricerca  in  Agricoltura  AGRIS Sardegna approvato  con  deliberazione della
Giunta regionale n. 25/37 del  3.07.2007 così come modificato con deliberazioni  della Giunta regionale n.
58/13 del 28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 18 del 06.03.2023 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e proroga del commissario straordinario”, con
il quale è stata disposta la proroga del dott. Francesco Baule quale Commissario Straordinario dell’Agenzia;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 25 del 03.04.2023 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e conferma del commissario straordinario”,
con  il  quale  è  stata  disposta  la  conferma  del  dott.  Francesco  Baule  quale  Commissario  Straordinario
dell’Agenzia;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1. Avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  158/22  datata  8  giugno  2022  avente  ad  oggetto
“Approvazione Bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 20/48
del 30.06.2022;

VISTI l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D.lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia
di Gestione provvisoria;

PREMESSO che:

con determinazione n. 626/2023 del 10 maggio 2023 è stato approvato e disposta la pubblicazione dell’avviso
di affidamento in comodato d’uso, della durata di due anni, di 10 (DIECI) fattrici dell’allevamento Agris – Tanca
Regia in Abbasanta, non più utili ai fini sperimentali e finalizzato alla produzione di puledri destinati alla corsa
piana, all’endurance e alle discipline olimpiche;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per le ore 13.00 del giorno 23/05/2023;

con determinazione n.  804 del  05.06.2023 è stato  approvato  il  verbale redatto  in  data 26 .05.2023 che
stabilisce la graduatoria provvisoria sulla base delle domande pervenute nel termine;  

CONSIDERATO che:

l’articolo  6 del  suddetto  avviso  pubblico  – “assegnazioni  soggetti  dispone che:  “Nell’ipotesi  in  cui  non si
raggiungesse il numero di 10 affidatari l’Agris si riserva la facoltà di assegnare più fattrici, in base all’ordine di
graduatoria, agli  stessi affidatari che ne facciano espressa richiesta entro il  termine perentorio di 7 giorni
lavorativi dalla data di pubblicazione della graduatoria”.

nel termine indicato sono pervenute le seguenti domande:

N° Richiedente Residenza fattrice Data e N° Prot.

1 ARZERI MARCO MACOMER ARMUNGIA 31/05/2023 N° 0007924

2
CALARESU GIOVANNI 
ANGELO

POZZOMAGGIOR
E BORTIGIADAS 31/05/2023 N° 0007925

3 SANNA GIUSEPPEMARIO TULA ESCOLCA 05/06/2023 N° 0008138

4 PIRIOTTU DANIELE BONO DONNIGHEDDA AA 05/06/2023 N° 0008102

5 PIRIOTTU GIANFRANCO BONO CHIA AA 05/06/2023 N° 0008096

PRESO ATTO che:

dal verbale redatto in data 05.06.2023, prot.int. n°49 del 05/06/2023, tutte le domande pervenute risultano in
possesso dei requisiti come da elenco sotto riportato:      

N° Richiedente Residenza fattrice

1 ARZERI MARCO MACOMER ARMUNGIA

2
CALARESU GIOVANNI 
ANGELO POZZOMAGGIORE BORTIGIADAS

3 SANNA GIUSEPPEMARIO TULA ESCOLCA

4 PIRIOTTU DANIELE BONO
DONNIGHEDDA 
AA

5 PIRIOTTU GIANFRANCO BONO CHIA AA

RITENUTO:

di  condividere le  risultanze del  verbale redatto  in  data 05.06.2023 2023,  prot.int.  n°49 del  05/06/2023 e
conseguentemente disporre l’assegnazione delle suddette fattrici;

DETERMINA

1. Di approvare il verbale del 05.06.2023 prot. int.n.49 del 05.06.2023 relativo all’esame delle domande pervneute
nel  termine  di  cui  all’art.6  dell’’Avviso  pubblico  per  l’affidamento,  in  comodato  d’uso,  di  10(dieci)  fattrici
dell’allevamento sardo.

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



2. Di procedere all’assegnazione delle seguenti fattrici:
Nome fattrice Razza Sesso Richiedente Residenza

ARMUNGIA AA FEMMINA ARZERI MARCO MACOMER

BORTIGIADAS AA FEMMINA CALARESU GIOVANNI 
ANGELO POZZOMAGGIORE

ESCOLCA PSA FEMMINA SANNA GIUSEPPE MARIO TULA

PIRIOTTU DANIELE AA FEMMINA DONNIGHEDDA AA BONO

PIRIOTTU GIANFRANCO AA FEMMINA CHIA AA BONO

3. Di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agenzia Agris Sardegna.

 
Il Sostituto del Direttore del Servizio

                Dott. Piras Marco

                 Firmato digitalmente 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


